[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1307
22.08.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Невельского городского округа от  30.05.2016г. № 767 «Об утверждении Порядка проведения  независимой оценки качества образовательной  деятельности муниципальных образовательных учреждений Невельского городского округа» (в редакции постановления от 22.07.2015г. № 1104)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 22 июля 2015г. № 116н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", и порядке ее размещения», руководствуясь статьями  44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление  администрации Невельского городского округа от 30.05.2016г. № 767 «Об утверждении Порядка проведения независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Невельского городского округа» (в редакции постановления от 22.07.2015г. № 1104):
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.2., 3.3., 3.4. следующего содержания:
«3.2. Определить администрацию Невельского городского округа органом, уполномоченным на размещение информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений образования, культуры и спорта (далее - независимая оценка качества образовательной деятельности  Учреждений).
3.3. Назначить должностным лицом, уполномоченным на подписание   информации на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» Дорошко Т.Н., заместителя начальника отдела образования администрации Невельского  городского округа.
3.4. Назначить уполномоченным  лицом  для размещения информации о результатах независимой оценки качества  образовательной деятельности Учреждений Дорошко Т.Н., заместителя начальника отдела образования администрации Невельского  городского округа.
1.2. В пункте 12 «Функции Комиссии в рамках организации проведения НОК ОД Учреждений» Порядка проведения независимой  оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений Невельского городского округа:
1.2.1. Исключить подпункт 3.
1.2.2. Подпункты 4,5,6,7,8 считать соответственно пунктами 3,4,5,6,7.
1.3. В третьем абзаце пункта 14 «Функции отделов образования, культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа»:
1.3.1. Слово «размещают» заменить на слово «предоставляют».
1.3.2. После аббревиатуры «ОД» добавить  слова «для размещения».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице – мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа				            В.Н. Пак